[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 636 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de um estudo para a implantação de semáforos e outras medidas de segurança na rotatória que liga as Avenidas Gonçado B. Coelho,  Antônio Mariosa e Vereador Hebert de Campos (Dique II).

JUSTIFICATIVA

A rotatória possui inúmeros acessos ligados a ela, o que dificulta o trânsito em todos os sentidos da via. Por se tratar de uma das vias mais importantes e movimentadas de nossa cidade, é de extrema importância que seja oferecida toda segurança possível às pessoas que trafegam no local. Por isso peço que seja que as devidas providências sejam tomadas em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 7 de Julho de 2015.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Julho de 2015
)